2

[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

седьмого созыва
(тридцать девятая сессия)

14 декабря 2023 года                                                                                             № 230
О сообщении Уполномоченного по правам человека в Новосибирской области
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В целях реализации положений части 5 статьи 7 Федерального закона           от 18 марта 2020 года № 48-ФЗ «Об уполномоченных по правам человека                в субъектах Российской Федерации», части 3 статьи 7 Закона Новосибирской области от 14 июля 2020 года № 499-ОЗ «Об Уполномоченном по правам человека в Новосибирской области»
Законодательное Собрание Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что сообщение Уполномоченного по правам человека             в Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести               к конфликту интересов, направляемое Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области, оформляется в письменной форме в виде уведомления      о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Утвердить прилагаемую форму уведомления о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Сайт Законодательного Собрания Новосибирской области. Нормативные правовые акты».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента вступления в силу Закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие вопросы правового статуса лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области».

Председатель

Законодательного Собрания                                                                     А.И. Шимкив
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Законодательного Собрания

Новосибирской области

от 14 декабря 2023 года № 230
Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области

от Уполномоченного по правам человека в Новосибирской области
_________________________________

(Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Полномочия, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новосибирской области при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___»________20__ г. ________________________   _______________________

       (подпись лица,                               (расшифровка подписи)

 направляющего уведомление)